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Roskilde Bank A/S ejes 100% af Finansiel 

Stabilitet A/S. Bankens formål er at forestå 

afviklingen af den tidligere Roskilde Bank.

Roskilde Banks Årsrapport for 2009
 
Bankens resultat på -3,8 mia. kr. er påvirket af nedskrivninger efter gennemgang af alle 
bankens kundeengagementer samt et svagt ejendomsmarked og erstatningssager fra den 
tidligere bank.
 
Roskilde Bank afviklede i 2009 1.300 erhvervskundeforhold og 2.300 privatkundeforhold og 
havde ultimo 2009 4.100 erhvervskunder og 8.200 privatkunder. Afviklingen af kunder har i 
1. kvartal 2010 været 300 erhvervskundeforhold og 500 privatkundeforhold.
 
Koncernens resultat for 2009 var -3,8 mia. kr. efter nedskrivninger og hensættelser på 4 
mia. kr. samt udgiftsført hensættelse til erstatningssager vedrørende Aktiv Boliginvest på 
0,3 mia. kr.
 
Roskilde Bank afsluttede i 2009 en individuel gennemgang af alle de kundeengagementer, 
banken tog tilbage fra de banker, der købte Roskilde Banks filialer. Gennemgangen bekræf-
tede, at der er et betydeligt antal kunder med svag økonomi og høj gæld. Det har også vist 
sig, at dokumentation og sikringsakter har væsentlige mangler, herunder sikkerhedsstillelsen 
i forbindelse med udenlandsk relaterede engagementer. Banken har desuden en stor ekspo-
nering mod ejendomsmarkedet. Mange finansierede ejendomsprojekter er uafsluttede og de 
oprindelige ejere har ikke længere økonomisk mulighed for eller incitament til at færdig-
gøre dem. Dette forhold har ligeledes ført til væsentlige nedskrivninger.
 
Fremadrettet vil der kunne fremkomme yderligere behov for nedskrivninger. Især vil den 
svage kreditkvalitet i porteføljen, udviklingen på ejendomsmarkedet og den fremtidige kon-
junkturudvikling kunne påvirke værdiansættelsen.
 
Som et led i at beskytte bankens værdier etablerede Roskilde Bank ejendomsselskabet Rosk 
Ejendomme A/S i marts 2009. Formålet er at opbevare og håndtere, herunder færdigudvikle 
ejendomme, og reducere tabsrisici foranlediget af eksponeringen mod ejendomsmarkedet. 
Ved udgangen af 2009 havde selskabet en ejendomsportefølje på 0,7 mia. kr.
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Planerne for bankens afvikling er blevet revurderet efter at gennemgangen af kundeengage-
menterne er afsluttet. Der sættes øget fokus på kundeafvikling og ejendomshåndtering.
 
For at overholde kravene til bankens solvens har det været nødvendigt yderligere at øge 
bankens egenkapital med 2 mia. kr. ultimo 2009.
 
I august 2009 konkluderede en advokatundersøgelse, at den tidligere banks ledelse og revi-
sion i perioden 1. januar 2005 til august 2008 har handlet kritisabelt og ansvarspådragende. 
På den baggrund er der udtaget stævning mod fem tidligere bestyrelsesmedlemmer, to 
tidligere direktører, en underdirektør samt bankens tidligere eksterne revision.
 
Yderligere information:
Formand for bestyrelsen Henning Kruse Petersen telefon 33 93 33 10
Bankdirektør Lars Jensen telefon 46 34 84 02


